Lançado o edital de dispensa eletrônica, este ficou deserto conforme ata em anexo, 

dessa forma buscou-se novos orçamentos com empresas, no entanto, alegando ser pequena 

a quantidade requerida pela câmara Municipal de Vereadores, os novos orçamentos 

apresentaram valores muito acima do esperado, como o valor de R$ 128,00 (cento e vinte e 

oito reais) por unidade. 

Buscando a melhor contratação e o menor preço para aquisição do item pela câmara 

Municipal de Vereadores, foi realizada uma pesquisa de valores na internet, chegando no 

fornecedor ACRIBOM PLÁSTICOS LTDA - CNPJ: 08.684.902/0001-04, onde cada unidade da